

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst onderhoud bermen en watergangen, gemeente Horst aan de Maas
Aanbestedende Dienst: Gemeente Horst aan de Maas
Referentie: 2024-HOR-001

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Bestek
	Vraag: Over bijmaaien van obstakels staat überhaupt niets in het bestek, kunt u aangeven wat daar de bedoeling van is?
	Antwoord: Maaien is inclusief bijmaaien obstakels, zie RAW Standaard artikel 51.25.01 lid 01.
	Fase: Inschrijffase
	Inschrijfronde: Inschrijfronde 1
	Vragenronde: Vragenronde 1
	Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas
	Beantwoord op: 15 jan. 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Bestek deel 2.2 & 3

Vraag:
In deel 2.2 is het bijmaaien van bomen direct na, en aansluitend op maaibeurt. In 51 22 05 punt 09 staat bijmaaien voorafgaand aan het maaien van de berm? Wat is nu voorgeschreven?

Antwoord:

Obstakels en bomen in bermen dienen voorafgaand aan het maaien van de berm bijgemaaid te worden zoals beschreven in deel 3, artikel 51.22.05 lid 09.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Bestek deel 3

Vraag:

01 16 02 Carverzekering zijn hier toch niet van toepassing? Ik neem aan dat u een aansprakelijkheidsverzekering bedoelt?

Antwoord:

De opdrachtgever sluit een verzekering af voor het werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

4

Bestek deel 2.2

Vraag:

In veel besteksposten staat "maaisel verzamelen en vervoeren naar een door de gemeente aangewezen tijdelijke verzamel locatie". Waar ligt die, of is dat op meerdere plekken door de gemeente heen? Afvoeren naar afvalverwerker is door derden neem ik aan?

Antwoord:

Er zijn 29 maaidepot voor maaisel verspreid in de gemeente, zie pdf kaart Bijlage 4: Locaties maaidepots

Afvoeren naar afvalverwerker gebeurt door derde.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Bestek deel 2,2, posten 801010, 801020 en 802010

Vraag:

Wat bedoelt u met keer?

Antwoord:

Keer is gelijk aan dag, zie ook RAW Standaard artikel 62.17.01 lid 01 waarbij locatie de gehele gemeente betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Bestek deel 2.2, posten 202010 & 202020

Vraag:

In de eerste post is geen werkbreedte of een van minder dan 3 m¹ beschikbaar en in 202020 is een werkbreedte van ten minste 3 m¹ beschikbaar. Wat is nu juist?

Antwoord:

Keer is gelijk aan dag, zie ook RAW Standaard artikel 62.17.01 lid 01 waarbij locatie de gehele gemeente betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Bestek deel 2,2, post 201020

Vraag:

Betreft op het naastliggend terrein gedeponeed maaisel vrijgekomen volgens bestekspost 201010 nemen wij aan (er staat 201110).?

Antwoord:

Ja dit is juist. Verwijzing in bestekspost 201020 dient naar 201010 te zijn. Betreft op het naastliggend terrein gedeponeed maaisel, vrijgekomen volgens bestekpost 201010.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Bestek deel 2,2, post 201010

Vraag:

Maaisel op naastliggend terrein deponeren en verwerken volgens bestekspost 201020 nemen wij aan (er staat 201120)?

Antwoord:

Ja dit is juist. Verwijzing in bestekspost 201010 dient naar 202010 te zijn. Maaisel op naastliggend terrein deponeren en verwerken volgens bestekspost 201020.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bestek deel 2,2, post 105020

Vraag:

Is het in de GIS viewer duidelijk om welke bomen dit gaat of moet aannemer deze zelf bepalen?

Antwoord:

De te bij te maaien bomen worden in deelopdracht verstrekt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

Bestek deel 2,2, post 105010

Vraag:

Zijn de aantallen alle bomen, of is het totaal 3x8910 stuks (26.730)

Antwoord:

Er staan ca. 13.500 st. bomen in de bermen waarvan 2/3 in bestekspost 105010 zijn opgenomen. De overige 1/3 bomen staan in bestekspost 105020. Per 3 bomen 1 boom bijmaaien. Per cyclus van 3 jaar moeten alle bomen minimaal 1 keer bijgemaaid zijn. Dus per jaar 2.940 stuks. Ook de tekst en hoeveelheid van bestekpost 105020 is aangepast.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Bestek deel 2,2, post 101020 (en overeenkomstige posten)

Vraag:

Mag je een Ecochopper gebruiken waardoor maaisel meteen mee afgevoerd wordt? Machine is door vlinderstichting goedgekeurd voor ecologisch beheer.

Antwoord:

Nee, maaisel dient korte tijd te blijven liggen, zie RAW Standaard artikel 51.22.06 lid 04. Maaisel dat moet worden verzameld en vervoerd, ten hoogste drie kalenderdagen na het maaien gereedmaken voor vervoer en ten hoogste vijf kalenderdagen na het maaien vervoeren. Bij besteksposten met standaard beheer (102050 en 102060) is Ecochopper wel toegestaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

Bestek deel 2,2, post 101010 (en overeenkomstige posten)

Vraag:

Bedoelt u met ecologisch beheer dat er niet geklepeld en gezogen mag worden?

Indien dit klopt; is een Ecochopper wel toegestaan om te gebruiken?

Antwoord:

Inderdaad het kneuzen en afzuigen van vegetatie is niet toegestaan, zie RAW Standaard 51.22.06 lid 06 en lid 07.

Ecochopper is niet toegestaan, zie ook vraag 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

13

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad pagina 15, punt 3

Vraag:

Waarom moet er een ETW'er bij het gesprek aanwezig zijn?

Antwoord:

Eis European Treeworker (ETW) komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bevordering van biodiversiteit

Vraag:

Is de opdrachtgever bereid om extra budget vrij te maken voor ecologische

kansen? Hetzij zowel monitoring als toepassing van extra maatregelen om biodiversiteit te bevorderen.

Antwoord:

Nee, budget staat vast. Echter er kan wel binnen budget gevarieerd worden met beheermaatregelen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Deel 2.2 Nadere beschrijving

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel tijdelijke verzamellocaties worden aangewezen i.v. m. het te rijden kilometers per keer van de te maaien locaties? Geeft de opdrachtgever de verzamellocaties aan of kunnen deze in samenspraak vastgelegd worden?

Antwoord:

Er zijn 29 maaidepot voor maaisel verspreid in de gemeente aangegeven door de opdrachtgever, zie pdf kaart Bijlage 4: Locaties maaidepots.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:
Deel 2.2 Nadere beschrijving

Vraag:

"De maaiposten onder post 20 beschrijven handmatig uitmaaïen van kopse kanten en rondom duikers e.d. en het bijmaaïen rondom andere obstakels dan bomen.

Is er een overzicht hoeveel obstakels, kanten en duikers dit betreft. Of heeft u een gemiddelde die wij aan kunnen houden."

Antwoord:

Aantallen zijn onbekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op: 15 jan. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Deel 2.2 Nadere beschrijving

Vraag:

"De maaiposten beschrijven percentages die niet gemaaid dienen te worden. Zijn de 'hoeveelheid resultaatverplichtingen' inclusief of exclusief deze percentages?"

Antwoord:

Hoeveelheid resultaatverplichting zijn inclusief percentages die niet gemaaid hoeven te worden, zie deel 1, lid 08 en ook RAW Standaard artikel 51.22.06 lid 02.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Graag ontvangen wij bij aanpassingen n.a.v. de NVI een nieuwe RSX van het bestek.

Antwoord:

Ja, zie nieuw rsx bestand met hierin nota van inlichtingen verwerkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

15 jan. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bestek

Vraag:

Bij atikel 51.22.05 lid 08 in deel ontbreekt een afmeting. Kunt u deze alsnog toevoegen?

Antwoord:

Midden- en tussenbermen met een breedte tot 1 meter dienen in zijn geheel gemaaid te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Raamovereenkomst Onderhoud bermen en watergangen, in de gemeente Horst aan de Maas

Beantwoord op:

14 jan. 2025